
00
30

97
12

 Número 217 - Jueves, 7 de noviembre de 2024
página 52763/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Decreto de 8 de octubre de 2024, del Ayuntamiento de Gójar, para la aprobación 
de la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Gójar para el año 
2024. (PP. 9842/2024).

Resultando el expediente núm. 542/2024 (Gestiona), relativo a «Oferta de Empleo Público
2024».
Resultando el Informe de la Intervención Municipal de fecha 1.10.2024. 
Resultando el Informe del Secretario Municipal de fecha 4.10.2024.
Considerando que por Resolución de la Alcaldía núm. 2023-0501, de fecha 22.6.2023, 

se delegaron en la Junta de Gobierno Local, entre otras, las competencias en materia de 
aprobación de la Oferta de Empleo Público de acuerdo con el presupuesto y la plantilla 
aprobados por el Pleno.

Considerando que concurren circunstancias de índole económica, social y jurídica 
que aconsejan la inmediata resolución del expediente de conformidad con el artículo 
128.1) del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local.

Considerando que de conformidad con lo establecido en el artículo 116 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el órgano delegante podrá 
avocar en cualquier momento la competencia delegada con arreglo a la legislación vigente 
sobre procedimiento administrativo común, y atendido lo previsto en el artículo 10 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que regula la avocación, 
y demás disposiciones de general aplicación, por medio del presente,

R E S U E L V O

Primero. Avocar puntualmente la competencia de la Junta de Gobierno Local para la 
aprobación de la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Gójar para el 
año 2024.

Segundo. Aprobar la Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Gójar 
para el año 2024, que contiene las siguientes plazas:

PERSONAL FUNCIONARIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

AP
SY

EF
7F

57
W

3D
9N

44
4M

M
YG

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
oj

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

4-
07

41
  
 F

ec
ha

: 
08

/1
0/

20
24

JJOO
SSEE

  JJ
OO

AAQQ
UU

IINN
  PP

RR
IIEE

TTOO
  MM

OO
RR

AA  
((11

  dd
ee  

22))
AL

C
AL

D
E

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
8/

10
/2

02
4

H
AS

H
: f

f5
e9

c6
90

96
a8

d2
8b

e3
9e

aa
00

93
51

2b
d

FFRR
AANN

CC
IISS

CC
OO

  JJ
AAVV

IIEE
RR

  PP
EERR

EEZZ
  SS

AALL
AASS

  ((22
  dd

ee  
22))

SE
C

R
ET

AR
IO

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
8/

10
/2

02
4

H
AS

H
: 1

89
ba

44
1f

70
4e

df
71

bf
6c

d3
6e

11
dc

6b
8



00
30

97
12

 Número 217 - Jueves, 7 de noviembre de 2024
página 52763/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PERSONAL LABORAL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

AP
SY

EF
7F

57
W

3D
9N

44
4M

M
YG

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
oj

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

4-
07

41
  
 F

ec
ha

: 
08

/1
0/

20
24

Tercero. Publicar la Oferta de Empleo Público en la sede electrónica de este Excmo. 
Ayuntamiento, en su tablón de anuncios, en el Boletín Oficial de la Provincia y en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para general conocimiento e interposición de los 
recursos que, en su caso, los interesados consideren oportuno.

Cuarto. Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente oferta de 
empleo público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha de 
publicación.

Quinto. Dar al expediente la tramitación que legalmente corresponda.

Sexto. Dar traslado del presente decreto a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local y cuenta a esta, en la primera sesión que celebre, así como al Pleno Municipal, 
Área de Personal, Intervención y Representantes del Personal Municipal, para su 
conocimiento y efectos.

Septimo. Contra el presente decreto (a excepción del acuerdo de avocación contra 
el que no cabrá recurso, aunque podrá impugnarse en el que, en su caso, se interponga 
contra la resolución del procedimiento, de conformidad con el artículo 10.2 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público), podrán los interesados 
interponer recurso potestativo de reposición ante esta Alcaldía, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. También podrán interponer alternativamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Granada, en el plazo de dos meses, de conformidad con lo establecido en los artículos 
30, 112.3 y 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de optar por 
la interposición del recurso de reposición no podrán interponer el recurso contencioso- 
administrativo hasta que haya notificación de la resolución expresa del recurso de 
reposición o haya transcurrido un mes desde su interposición sin haber recibido la 
notificación, fecha en que podrá entenderse desestimado por silencio administrativo. 
Y todo ello sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro recurso que estimen 
oportuno.

Gójar, 8 de octubre de 2024.- El Alcalde-Presidente, José Joaquín Prieto Mora.


